

قابلیاف:

می توانیم طی ۵ سال نقاط ضعف را به نقاط قوت تبدیل کنیم

رئیس مجلس تاکید کرد: با همه نابسامانی هایی که وجود دارد باور دارم طی ۴ تا ۵ سال به شرط آن که اراده ای پای کار باشد، می توانیم نقاط ضعف را به نقاط قوت تبدیل کنیم.

به گزارش ایلنا محمد باقر قالیباف تاکید کرد: اگر بخواهیم استقلال خود را حفظ کنیم باید یک کشور مولد، جامعه مولد و تولید کننده قدرت، ثروت، معرفت و منزلت باشیم و این موضوعات در جایی تولید می شود که انسان هادر آن زندگی می کنند و در نقاط جمعیتی خلق می شوند.

■ ■ ■

اژه‌ای:

خداوند به ما توفیق کوتاه کردن دست مفسدین را بدهد

رئیس قوه قضائیه گفت: خداوند به ما این توفیق را دهد که بتوانیم در سنگر قوه قضائیه دست مفسدین و تظاول کنندگان به جان، مال، عرض و حقوق مردم و نظام اسلامی را کوتاه کنیم و بتوانیم در این جایگاه به استیفای حق مظلوم از ظالم و بسط و گسترش عدالت که از اهداف والای امام راحل بود بپردازیم. به گزارش ایسنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای در آغاز هفته قوه قضاییه گفت: در جوار مرقد مطهر امام راحل، با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و شهدا و مردم تجدید میثاق می کنیم تا بتوانیم مسئولیت خطیری را که قانون اساسی، شرع انور و رهبری معظم انقلاب بر دوش ما نهاده‌اند به نحو احسن ایفا کنیم و از آرمان های والای انقلاب اسلامی و امامین انقلاب پاسداری کنیم.

■ ■ ■

سی‌ان‌ان:

اسرائیل در ترور شهید صیاد خدایی دخیل بود

شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی درباره گسترش تنش‌ها میان رژیم صهیونیستی و ایران در آستانه سفر رییس‌جمهور آمریکا به منطقه، با استناد به اظهارات مقامات اطلاعاتی، تاکید کرد که رژیم صهیونیستی پشت پرده ترور شهید صیاد خدایی بوده است.

به گزارش ایسنا، شبکه سی‌ان‌ان در بخشی از یک گزارش در آستانه سفر جوبایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه، نوشت: مقامات اطلاعاتی و نظامی آمریکا به دقت در حال رصد نشانه‌های گسترش تنش میان ایران و اسرائیل در آستانه سفر بایدن به منطقه هستند، با توجه به این که اسرائیل شمار ترورها و دیگر عملیات‌های غیر مستقیم خود را در ماه‌های اخیر در ایران افزایش داده است.

■ ■ ■

بیانیه ضد ایرانی عربستان واردن

عربستان واردن در پایان سفر محمد بن سلمان به امان در بیانیه‌ای مشترک تاکید کردند که حمایت از تلاش‌های بین‌المللی در راستای «ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای» امری ضروری است. به گزارش ایسنا در بخشی از این بیانیه آمده است: به طرف بر لزوم حمایت از تلاش‌های بین‌المللی در راستای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و تضمین مسالمت‌آمیز بودن برنامه هسته ای ایران تاکید دارند.

■ ■ ■

قدردانی لاپید از مواضع

ضد ایرانی همتای انگلیسی

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی از گفت‌وگو با همتای انگلیسی‌اش درباره ایران خبر داد و از مواضع انگلیس قدردانی کرد.

به گزارش ایسنا، لاپید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در صفحه توئیترش از گفت‌وگو با لیز تراس، همتای انگلیسی‌اش خبر داده و نوشت: با لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس صحبت کردم و از او بابت موضع مصمم انگلیس در قبال مسئله ایران قدردانی کردم. لاپید افزود: ما درباره ضرورت اقدام قاطعانه از سوی جامعه بین‌المللی در مبارزه علیه تروریسم ایران و ثبات منطقه‌ای گفت‌وگو کردیم.

■ ■ ■

توضیح وزارت خارجه روسیه

درباره سفر لاوروف به ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در یک کنفرانس خبری به بیان جزئیات سفر وزیر امور خارجه این کشور به ایران پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روسی ریانوستی، ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه امروز گفت، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از ۲۲ تا ۲۳ ژوئن (۱۱ تا ۱۲ تیر) سفری به تهران خواهد داشت تا درباره توافق هسته‌ای و موضوع اوکراین با مقامات ایران رایزنی کند.

قاضی زاده هاشمی مشکلات بنیاد شهید را به عواملی غیر از ضعف عملکرد خود نسبت داد

تداوم رفتار «پوششی»!



طهمورت حسینی

فرار از فشار مضاعف در خصوص ضعف عملکرد و نداشتن دستور دوقتی‌با اعتراض دینفعان هم در آمیخته می‌شود در دولت سیزدهم یک راه‌کار دارد: گزارشی مبهم درباره فساد و مقابله با مدیران اصلاح‌طلب گذشته. این همان استراتژی عبدالملکی وزیر مستعفی کار بود که اتفاقاً به کارش نیامد و حالا امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید که شاهد تجمعات گسترده ایثارگران و خانواده‌شهادر مدت محدود کاری خود بوده و اعتراض‌هایی به عملکردش هر روز بیشتر می‌شود، همین شیوه را در پیش گرفته است.

چرامدیران بنیاد شهید

وزرای دولت اصلاحات شدند

قاضی‌زاده هاشمی خودش یکی از چهره‌های سیاسی است که به واسطه حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته و ایفای نقش کاندیدای پوششی ابراهیم رئیسی نزد افکار عمومی شناخته می‌شود. او که مانند اکثر کاندیداهای اصولگرا مزد پوششی بودن خود را با حضور در کابینه گرفت، در اظهاراتی عجیب سابقه سیاسی برخی

مدیران بنیاد شهید در سه دهه پیش را زیر سوال می‌برد: «شکالات، اختلالات رفتاری، نوع سازمندی، نوع روابط غلطی را که بین برخی – شاید دو، سه در صد از جامعه ایثار و شهادت‌با بنیاد که در این سال‌ها شکل گرفته بود، انحرافات سیاسی را شاهد بوده‌ام، متأسفانه بنیاد شهید و امور ایثارگران به‌خصوص آن سال‌های ابتدایی تأسیس، گرفتار مسائلی این‌چنینی شده بود. بدنه‌ای از انسان‌های خدمت‌داخل بنیاد هستند که تعدادشان هم زیاد است؛ منتهی با یک ملاحظاتی خاصی برخی افراد دیگر هم آمده بودند؛ شما اگر نگاه کنید در سابقه بنیاد شهید تعداد زیادی از مدیران بنیاد شهید، بعدها وزرای دولت اصلاحات شدند، یعنی چنین سازمانی بوده و با چنین نگرشی اداره می‌شده است.»

او به همین انتخابات که خودش از صندلی کاندیداتوری به میز معاونت رئیس‌جمهور رسید هم اشاره می‌کند: «یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری همین دوره، سال‌ها مدیر بخش اقتصادی بنیاد شهید بوده است که در انتخابات این دوره ریاست‌جمهوری هم به‌ناماندگی از جریان اصلاحات حضور پیدا کرد.»

گزارش مبهم فساد

قاضی‌زاده پس از مقدمه چینی

درباره وجود مدیرانسی اصلاح‌طلب در گذشته بنیاد شهید به وجود گزارش‌های متعدد درباره فساد مالی شرکت‌های وابسته به بنیاد شهید اشاره می‌کند و می‌گوید: «یک گروه عمده‌ای از مدیران بانک دی دستگیر شدند و در زندان هستند. هنوز ما حجم خساراتی را که وارد شده است و اختلاس‌هایی را که اتفاق افتاده است، نمی‌دانیم. روزهای گذشته مدیرعامل فعلی بانک دی، پیش‌من بود و گزارش می‌داد، فقط یکی از شرکت‌ها حدود ۵ هزار میلیارد تومان اختلاس انجام داده است، می‌گفت «آن قدر این موضوع بزرگ بوده است که دیگر ما از دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی خواستیم بیایند، ورود کنند و موضوع را بررسی کنند.»

قاضی‌زاده اوضاع را آشفته توصیف می‌کند اما بدون اشاره به اقدامات خود به عنوان رئیس این نهاد در راه مبارزه با فساد و شفاف‌سازی می‌گوید: «این فقط یک نمونه از بانک دی بود، حالا همین مسائل در مجموعه کوثر یا بنیاد شهید بوده است که در انتخابات این دوره ریاست‌جمهوری هم به‌ناماندگی از جریان اصلاحات حضور پیدا کرد.»

قاضی‌زاده پس از مقدمه چینی

برای قاضی‌زاده هاشمی

همین که چند صباحی با

اعلام اختلاسی در صدر

اخبار باشد فرصت مغتنمی

است. اما به نظر می‌رسد

خانواده‌های معترض در

خیابان که هر از چندگاهی

مقابل بنیاد اعتراض می‌کنند

و شعار می‌دهند: از تنگنای

معیشتی به‌ستوه آمده‌اند

و سیاست‌بازی گرهی از

مشکلات آنها نخواهد گشود

انقلابی، مقدس و وابسته به شهدا، باید پاک‌ترین و تمیزترین سازمان باشد.»

دولت احمدی‌نژاد و گزارش

فساد کلان‌مالی بنیاد شهید

در مرداد سال ۱۳۹۱ رسانه‌ها از بازداشت یکی از مدیران با سابقه بنیاد شهید به اتهام اختلاس خبر دادند. بنابه گزارش‌های این فرد، که تنها بانام کوچکش رضا معرفی شده بود، در تباری با یک شرکت بیمه مبلغی از اموال بنیاد شهید را اختلاس کرده بود. یکی از ماموران سازمان بازرسی کل کشور بارضا در این

زمینه تماس گرفت و ایسن مدیر بنیاد شهید به مامور سازمان بازرسی پیشنهاد ر شوه داد.

سرانجام ماموران بارضا در پارک لاله قرار گذاشتند و او چند چک، به میزان مجموعاً یک و نیم میلیارد تومان، به ماموران داد تا پرونده را مختومه کنند، اما او باز داشت شد و به دادگاه رفت.

این ماجرا سر آغاز پرونده فساد گسترده در یک دهه گذشته در این نهاد انقلابی است. فساداتی که گزارش‌های اولیه میزان آن را ۱۵ میلیارد تومان اعلام کردند. مسعود زربافان، رئیس وقت بنیاد و از مهمترین یاران و نزدیکان محمود احمدی‌نژاد اما، میزان آن را شش میلیارد تومان اعلام کرده بود.

بعدتر اعضای هیات تحقیق و تفحص مجلس از «صدها میلیارد» تومان سوءاستفاده مالی گفتند و حتی روزنامه فرهیختگان نوشت که «بیش از هزار میلیارد تومان تخلف مالی» در بنیاد شهید تایید شده است.

پس از آن بارها در رسانه‌ها اتهام «فساد مالی صدها میلیارد تومانی» بنیاد شهید در دوره ریاست مسعود زربافان مطرح شد، اما هیچ‌گاه جزئیات گزارش مجلس در این باره به اطلاع مردم نرسید. در نهایت محمدعلی پورمختار رئیس وقت کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ایران به خبرگزاری ایلنا گفت که گزارش آماده شده و به علی لاریجانی داده شده، اما «بخش‌هایی از این گزارش قابلیت رسانه‌ای شدن ندارد.»

پورمختار به این توضیح اکتفا کرده بود که «این گزارش، گزارش خاصی است و امکان توضیح بیشتر درباره آن وجود ندارد»، اما امیر خستنه، عضو هیات تحقیق و تفحص از بنیاد شهید گفته که «فشارهای سیاسی از بیرون و درون مجلس» جلوی خوانده شدن گزارش در صحن علنی مجلس را گرفته است.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از بنیاد شهید در مجلس نهم گفته بود که اگر رئیس مجلس اجازه دهد ۳۰ هزار سند درباره تخلفات این نهاد در دوران دولت محمود احمدی‌نژاد را رسانه‌ای خواهیم کرد.

در هر حال گزارش تحقیق و تفحص هرگز در مجلس قرائت نشد و وکیل مسعود زربافان معاون رئیس‌جمهور سابق و رئیس بنیاد شهید دولت دهم، نیز گفت: در پی طرح پرونده تحقیق و تفحص از بنیاد شهید از سال ۹۲، برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب، اتهامات و ادعاهای واهی علیه بنیاد شهید دولت

بنیاد شهید سازمانی

بزرگ و ثروتمند است.

بنگاه‌های اقتصادی بزرگی

را در اختیار دارد و چندین

موسسات مالی و اعتباری

به آن وابسته است. همین

شیوه بنگاه‌داری دولتی

است که فسادزای بوده و

مشکلات متعددی را در

سال‌های اخیر برای بنیاد

شهید ایجاد کرده است

دهم مطرح کردند و نتیجه تحقیق و تفحص مجلس نیز برات موکل اینجانب و بنیاد دولت دهم از اتهامات انتسابی بود.

بنیاد شهید و بنگاه‌داری اقتصادی

بنیاد شهید سازمانی بزرگ و ثروتمند است. سازمان اقتصادی کوثر، زیرمجموعه بنیاد شهید، بیش از ۳۰ شرکت را در اختیار دارد و دامنه فعالیت‌هایش از دامداری و کشاورزی تا صنایع الکترونیک و فعالیت‌های مالی می‌رسد. همچنین بنیاد شهید مجموعه شرکت‌هایی با عنوان «شاهد» تأسیس کرده است که بیش از ۱۰ شرکت را در اختیار دارند و فعالیت‌هایشان از ساخت و ساز، انرژی و بازرگانی، تا خدمات فرودگاهی را در بر می‌گیرد. چند شرکت و موسسه مالی و اعتباری نیز به بنیاد شهید وابسته‌اند. از جمله بانک ایران زمین و بانک دی که اختلاس مورد اشاره رئیس بنیاد شهید در بانک دی اتفاق افتاده است. همین شیوه بنگاه‌داری دولتی است که فسادزای بوده و مشکلات متعددی را در سال‌های اخیر ایجاد کرده است.

گزارش فساد

جذاب تر از مبارزه با فساد

برای قاضی‌زاده هاشمی همین که چند صباحی با اعلام اختلاسی در صدر اخبار باشد فرصت مغتنمی است. دولت سیزدهم در آستانه یکسالگی خود قرار دارد و عملکرد بنیاد شهید مورد اعتراض بیشتر خانواده‌های شهدا و ایثارگران قرار دارد. قاضی‌زاده بر این باور است که باتوق برخی را برهم زده اما به نظر می‌رسد خانواده‌های معترض در خیابان که هر از چندگاهی مقابل بنیاد اعتراض می‌کنند و شعار می‌دهند؛ از تنگنای معیشتی به‌ستوه آمده‌اند و سیاست‌بازی گرهی از مشکلات آنها خواهد گشود.



چون اجازه وقوع‌شان وجود نخواهد داشت. وسیله بازرسی و نظارت واقعی و هشدار به جامعه بین‌المللی در صورتی که ایران از این محدودیت‌ها پافراتر بگذارد، برای اژانس فراهم خواهد شد.

توسط ایران هستیم که بسیار فراتر از موارد تعیین شده در برجام هستند. مایه دنبال بازگشت کامل به برجام هستیم، به ویژه به این خاطر که فکر می‌کنیم فعالیت‌های هسته‌ای ایران، از جمله ساخت قطعات سانتریفیوژها باید سرسختانه محدود شده و تحت نظارت اژانس قرار بگیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا با وجود تمام این نگرانی‌ها هنوز بازگشت به برجام را در راستای منافع خود می‌داند، گفت: همه‌ی این نگرانی‌ها وقتی وجود دارند که برجام به‌طور کامل اجرایی نمی‌شود. اگر ما کاملاً برجام را اجرا کنیم، اگر ایران کاملاً برجام را اجرا کند، بسیاری از این نگرانی‌ها برطرف خواهند شد،

محمد مهاجری:

رئییی فریفته بزک‌های اطرافیان‌ش درباره عملکرد دولت نشود

وی افزود: تا زمانی که آقای رئیسی تن به واقعیت‌های ابراهیم رئیسی برای موفقیت نباید فریفته عده‌ای شود که عملکرد او را بزرگ کرده‌اند.



محمد مهاجری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به سالگرد انتخابات ریاست جمهوری گفت: به نظر می‌رسد آقای رئیسی به دلیل القاء تحریک دیگران هنوز در فضای تبلیغات انتخاباتی است و همچنان فکر می‌کند با حمله به دیگران، می‌توان فرار رو به جلو کرد.

ایشان هنوز باور ندارد که حکم تنفیذ صادر و وزرای ایشان رای اعتماد گرفتند. در این مدت، برخی حوزه‌ها واقعاً در ناکارآمدی مطلق به سر می‌برند یا به آن‌ها اصلاً توجه ندارد و همچنان در فضای تبلیغاتی انتخابات سال ۹۶ سیر می‌کنند.